
Всероссийский центр информационных технологий
«Интеллект»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-73234

ПРИКАЗ

19.04.2022 №A-1970

О результатах Всероссийского профессионального конкурса для педагогов, работающих с детьми с 
ограниченными возможностями здоровья "Шаг вперед"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Степанов Алексей Евгеньевич 
2) Новикова Ирина Александровна 
3) Корнева Татьяна Вячеславовна 
4) Прудникова Екатерина Андреевна 
5) Оксана Николаевна Дедович ДП-1970-81270 от 18.04.2022
6) Туркина Тамара Григорьевна ДП-1970-81448 от 18.04.2022
7) Гареева Екатерина Фанилевна ДП-1970-82880 от 18.04.2022

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Всероссийского 
профессионального конкурса для педагогов, работающих с детьми с ограниченными возможностями 
здоровья "Шаг вперед"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Карасева Ольга 
Николаевна Памятка для родителей детей с РАС 1 место ДП-1970-81699

2 Пархоменко Надежда 
Сергеевна

Педагогический проект "Коррекция 
речи у детей с ОВЗ через 
применение современных 
образовательных технологий"

1 место ДП-1970-82390

3 Войщев Евгений 
Дмитриевич Сценарий Дня защитника Отечества 2 место ДП-1970-82542

4 Чупина Марина 
Владимировна "Мы вместе" 3 место ДП-1970-82768

5 Бекчурина Татьяна 
Николаевна Кто такой тьютор? 1 место ДП-1970-82770

6 Елена Владимировна 
Савешкина

Коррекционно-развивающая 
программа по развитию 
познавательных процессов

2 место ДП-1970-82821



7 Сторожук Наталия 
Сергеевна

"Современные подходы к 
воспитанию и обучению детей с 
ограниченными возможностями 
здоровья в условиях ДОУ"

1 место ДП-1970-82947

8 ИВАНОВА ИРИНА 
ИВАНОВНА

Коррекционно - образовательное 
развитие ребенка с тяжелыми и 
множественными нарушениями 
развития с использованием 
информационно коммуникационных 
технологий и электронных средств 
обучения в условиях д

1 место ДП-1970-83073

2. Технической группе всероссийского центра информационных технологий «Интеллект» опубликовать и 
выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Всероссийского
центра информационных технологий
«Интеллект»

А.Е. Степанов


